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Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawowymi warunkami rozwoju zawodowego oraz możliwościami kształtowania procesu rozwoju zawodowego własnego i innych.

Wymagania wstępne
Brak wymagań

Zakres tematyczny
Profesjologia jako nauka o rozwoju zawodowym człowieka – ogólne i szczegółowe teorie rozwoju zawodowego. Charakterystyczne cechy profesjologii – współpraca z innymi 
naukami. Podmiotowe i przedmiotowe uwarunkowania rozwoju zawodowego. Proces rozwoju zawodowego. Szczegółowa charakterystyka poszczególnych okresów rozwoju 
zawodowego człowieka. Możliwości rozwoju zawodowego osób z niepełnosprawnościami. Wyniki rozwoju zawodowego i ich charakterystyka. Rozwój zawodowy a kariera 
zawodowa pracowników służb BHP. Proces wspomagania rozwoju zawodowego człowieka. Analiza lokalnego rynku edukacyjno-zawodowego (ze szczególnym uwzględnieniem 
sytuacji pracowników służby BHP). Możliwości rozwoju zawodowego osób dorosłych w wybranych grupach zawodowych.

 

Metody kształcenia
Wykład, giełda pomysłów, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symboleefektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi zdefiniować podstawowe pojęcia z zakresu rozwoju zawodowego, wykorzysta je w wypowiedziach 
słownych i pisemnych. Ilustruje różne rodzaje struktur i instytucji wspomagających rozwój zawodowy, reprezentuje 
wiedzę o procesach dotyczących zmian zachodzących w omawianych strukturach oraz w instytucjach 
wspierających rozwój zawodowy. Zna podstawowe metody, techniki, narzędzia i materiały stosowane przy 
rozwiązywaniu prostych zadań społecznych z zakresu Inżynierii Bezpieczeństwa. Ma podstawową wiedzę 
niezbędną do rozumienia społecznych, uwarunkowań działalności inżynierskiej. Opisuje, analizuje i formułuje 
własne opinie na temat przyczyny przebiegu rozwoju zawodowego. Potrafi wykorzystać do formułowania i 
rozwiązywania zadań społecznych metody analityczne, symulacyjne oraz eksperymentalne. Potrafi – przy 
formułowaniu i rozwiązywaniu zadań społecznych – dostrzegać ich aspekty systemowe i pozatechniczne 
(społeczne). Potrafi ocenić przydatność rutynowych metod i narzędzi służących do rozwiązania prostego zadania z 
zakresu rozwoju zawodowego o charakterze praktycznym, charakterystycznego dla studiowanego kierunku studiów 
oraz wybrać i zastosować właściwą metodę i narzędzia. Potrafi – zgodnie z zadaną specyfikacją – zaprojektować 
proces własnego rozwoju zawodowego używając właściwych metod, technik i narzędzi. Ma świadomość ważności 
i rozumie aspekty i skutki działalności społecznej, w tym jej wpływu na środowisko inżynierskie, i związanej z tym 
odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy w zakresie rozwoju 
zawodowego. Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie. 
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Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę ćwiczeń odbywa się na podstawie ocenionych wystąpień studentów i projektów (na zal.). Wykład zaliczany jest na podstawie kolokwium. Ocena wypadkowa 
ustalana jest na podstawie średniej z ocen z ćwiczeń i wykładu z jednakową wagą.
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